
  
ペグイントロン®皮下注用 

調製時の注意に関するお願い   
   

ペグインターフェロン α-2b 製剤  

  
注射用ペグインターフェロン アルファ-2b（遺伝子組換え） 

医療関係者の皆様  

2015 年 8 月  
MSD 株式会社

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社及び弊社製品に対し格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

弊社製品のペグイントロンⓇ皮下注用 50μg/0.5mL 用、ペグイントロンⓇ皮下注用 100μg/0.5mL 

用、ペグイントロンⓇ皮下注用 150μg/0.5mL 用（以下、本剤）につきまして、公益財団法人日本

医療機能評価機構の医療事故情報収集等事業において、調製時に添付の注射用水 0.7mL で溶解

し、そのまま全量（0.7mL）を投与した事例や、注射用水 0.5mL で溶解し、過量に投与した事例

が複数報告されています。  

これらの誤調製に基づく過量投与により特定の副作用は報告されていませんが、患者さんの安全

性確保のため、本剤の適正使用にご協力ください。  
  

調製時の注意点 

本剤を添付の注射用水（0.7mL 全量）で溶解したときの 

溶解液 0.5ｍL 中の含有量は 

各表示量（50μg、100μg、150μg）となります 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療関係者の皆様におかれましては、本剤添付文書の＜用法・用量に関連する使用上の注意＞

及び「適用上の注意」をご一読いただき、本剤の調製方法を再度ご確認いただきますようお願

い申し上げます。 

謹白  
〔 お問い合わせ先 〕    

MSD 株式会社 MSD カスタマーサポートセンター 

電話番号：0120-024-961 
受付時間：月～金 9：00～17：30 （祝日・当社休日を除く）  

0.5mL 以下

添付の

注射用水 

全量 

0.7mL


